
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ORIXIMINÁ

PORTARIA Nº 18 / 2024 - CORI (11.01.38)

Nº do Protocolo: 23204.005501/2024-77
Oriximiná-PA, 30 de abril de 2024.

A DIRETORA DO CAMPUS ORIXIMINÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria N° 412 publicada no DOU ? Edição 243, Sessão 02, Página 44 de 22 de dezembro de
2023, e consoante as disposições legais e estatutárias vigentes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES
AFIRMATIVAS DO CAMPUS UFOPA ORIXIMINÁ:

Eldra Carvalho da Silva - Docente - titular
Josiane de Almeida Paulino - Docente - suplente
Jackeline Figueiredo de Santana Souza - Técnica
Joelma Manasa Wai Wai - discente BCB
Neidiane Andrade Soares - discente BSI
Stevenson Robert Wanzeller Frazão - discente GEO

Art. 2º A comissão terá como atribuição acompanhar a execução Política de Ações Afirmativas e Promoção da Igualdade
Étnico-Racial na Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA) e suas diretrizes, com 1 hora semanal.

(Assinado digitalmente em 30/04/2024 16:41 )
DAVIA MARCIANA TALGATTI

DIRETOR
CORI (11.01.38)

Matrícula: 2391001

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 18, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2024 e o

código de verificação: d9861fa537

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

